[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
19.12.2024                                                                                                     № 780
О внесении изменений  в постановление
администрации Юсьвинского муниципального

округа Пермского края от 01.08.2022 № 431
В целях организации и эффективного проведения  аварийно - спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11. 2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.08.2022 № 431 «О силах и средствах постоянной готовности муниципального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», изложив состав сил и средств постоянной готовности муниципального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в следующей редакции:
СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности муниципального уровня территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Силы и средства муниципального уровня территориальной  подсистемы

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Место дислокации
(адрес, телефон)
	Численность состава организации
	Оснащение
	Выполняемые функции
(специфика работы)
	Ведомственная принадлежность

	Общая численность
	Из них в постоянной готовности / количество бригад
	Общее количество основных видов техники, ед. / из них в постоянной готовности
	Автомобильная всего, ед.

	Инженерная всего, ед.

	Специальная всего, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ГКУ Пермского края «Управление государственной противопожарной службы Пермского края» 14ОППС Пермского края»
	ПЧ №72

РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Советская, 35
Боталов Дмитрий Анатольевич
01,

8(34 246) 2-75-94
	35
	6/2
	4/2
	1
	0
	3
	Поисково-спасательные работы, аварийно-спасательные работы, связанные с тушением пожара
	Государственная противопожарная служба Пермского края

	ПЧ №56

РОССИЯ, 619185, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Пожва,
ул. Советская, 1
Иванов Михаил Владимирович
8(34 246) 2-40-01
	29
	6/2
	3/2
	0
	0
	3

	ПЧ №59

РОССИЯ, 619184, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Майкор,
ул. Заводская, 2а
Семенова Ирина Владимировна
8(34 246) 2-60-01
	27
	6/2
	3/2
	0
	0
	3

	2
	АСФ Юсьвинского муниципального округа

МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	РОССИЯ, 619180, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Купрос,
ул. Советская, 43б
Ладанов Сергей Валерьевич
8(34 246) 2-54-25,

8 (34246) 2-83-07
	5
	2/1
	2/1
	0
	0
	2
	Поисково-спасательные работы
	Аварийно-спасательная служба муниципального образования

	3
	ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа»
с. Юсьва
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва, ул. Попова, 6
Фролов Андрей Геннадьевич
8 (34 260) 4-15-00,
(СМП-03) 8(34 260) 4-11-87, 03
	-
	6/3
	3/3
	0
	0
	3
	Оказание первой врачебной и медицинской помощи населению
	Министерство здравоохранения Пермского края

	4
	ГБУ ветеринарии ПК «Нытвенская СББЖ»
Участок с. Юсьва

	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Советская, 37
Тарасова Татьяна Леонидовна
8(34 246) 2-75-38
	2
	2/1
	1/0
	1
	0
	0
	Ветеринарная деятельность
	Государственная ветеринарная инспекция Пермского края

	5
	МБУ «Юсьвинское ЖКХ»
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Гвардейская, 11
Устюжин Александр Александрович
8(34 246) 2-72-96
	6
	 6/1
	 3/2
	1
	1
	1
	Аварийно-восстановительные работы на сетях холодного водоснабжения,
транспортировка и обслуживание канализационных сетей
	Коммунальные службы

	6
	Индивидуальный предприниматель  Миков А.В.
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Майкор,
ул. Полевая, 9

Миков Андрей Валерьевич

8(34 246) 2-72-96
	3
	2/1
	1/1
	1
	0
	0
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	7
	ООО «Юсьвинское ДРСП»

	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Советская, 55
Исаков Алексей Иванович
8(34 246) 2-74-59
	25
	10/1
	 20/5
	5
	9
	6
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения

	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	8
	ООО «Строй-Резерв»
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Гвардейская, 1а
Петухов Иван Сергеевич
8(34 246) 2-79-91
	20
	10/1
	15/5
	6
	5
	4
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	9
	Индивидуальный предприниматель Цыбин А.А.
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Гвардейская, 9
Цыбин Александр Александрович
89026400828
	10
	5/1
	10/5
	4
	2
	4
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	10
	Индивидуальный предприниматель  Кузьминых И. В.
	РОССИЯ, 619185, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Пожва,

ул. Дружбы, 12

Кузьминых Игорь Викторович

8(34 246) 2-72-96
	4
	3/1
	1/1
	1
	0
	0
	Содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.

	Дорожные службы по обслуживанию муниципальных дорог

	11
	Юсьвинское лесничество ГКУ «Управление лесничествами Пермского края»
	РОССИЯ, 619184, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Майкор,
ул. Октябрьская, 109а
Васильченко Валентин Александрович
8(34 246) 2-62-32
	-
	11/5
	5/0
	5
	0
	0
	Охрана лесов от пожаров, тушение лесных пожаров
	Минприроды Пермского края

	12
	Индивидуальный предприниматель Казанцев А.Н.
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Советская ,52в
Казанцев Александр Николаевич
8 9504422062
	5
	5/1
	4/2
	2
	0
	2
	Оказание услуг по хранению запасов материально-технических, продовольственных и иных средств
	Частная собственность

	13
	Майкорское потребительское общество
	РОССИЯ, 619184, Пермский край, Юсьвинский МО,

п. Майкор,
ул. Ленина, 86
Надымова Татьяна Николаевна
8(34 246) 2-61-63
	-
	5/1
	3/3
	3
	0
	0
	Оказание услуг по обеспечению горячим питанием
	Собственность потребитель-ской кооперации

	14
	Юсьвинское потребительское общество
	РОССИЯ, 619170, Пермский край, Юсьвинский МО,

с. Юсьва,
ул. Красноармейская,17
Злобина Надежда Михайловна
8 (34246) 2-76-09
	-
	5/1
	3/3
	3
	0
	0
	Оказание услуг по обеспечению
Оказание услуг по хранению запасов материально-технических, продовольственных и иных средств горячим питанием
	Собственность потребитель-ской кооперации

	Итого за ТП РСЧС:
	171
	90/25
	81/37
	33
	17
	31

2.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., заведующего отдела гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                       Н.Ю. Шидловская